Республика Карелия

Администрация
Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.04.2020 г. № 230-П

г. Пудож

Об организации образовательного процесса
в муниципальных образовательных организациях

Пудожского муниципального района

Согласно Указу Президента РФ от 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в
Российской Федерации нерабочих дней», Указу Президента РФ от 02.04.2020 № 239 "О
мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)", в соответствии с ч. 2 ст. 16 Федерального закона от 29.12.2012
№273 «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства
образования и науки РФ от 23.08.2017 №816 «Об утверждении Порядка применения
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного
обучения. дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ», Распоряжением Главы Республики Карелия от 12.03.2020
г. №127-р с изменениями. Приказом Министерства образования Республики Карелия
от 17.03.2020 №285 «Об усилении санитарно-противоэпидемических мероприятий в
образовательных организациях», Приказом Министерства образования Республики
Карелия от 20.03.2020 №297 «Об организации образовательного процесса с
использованием дистанционных образовательных технологий в образовательных
организациях на территории Республики Карелия», Приказом Министерства
образования Республики Карелия от 03.04.2020 №338 «О внесении изменений в приказ
от 20 марта 2020 года №297 «Об организации образовательного процесса с
использованием дистанционных образовательных технологий в образовательных
организациях Республики Карелия», в целях обеспечения реализации образовательных
программ в период распространения острых респираторных вирусных инфекций, в том
числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19), администрация Пудожского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям муниципальных образовательных и общеобразовательных
организаций, организаций дополнительного образования Пудожского муниципального
района:

1.1. Обеспечить в период с 7 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года
реализацию образовательных программ (в т.ч. адаптированных) начального общего,

основного общего, среднего общего, дополнительных общеобразовательных программ
с использованием различных образовательных технологий, позволяющих обеспечить
взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на
расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий, с соблюдением режима самоизоляции педагогических
работников и обучающихся.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
Пудожского муниципального района:

2.2. Обеспечить в период с 6 апреля 2020 года по 15 апреля 2020 года
предоставление систематически педагогическими работниками дошкольных групп
родителям (законным представителям) методической, психолого-педагогической и
консультативной помощи по вопросам воспитания детей дошкольного возраста.

3. Руководителю муниципальной дошкольной образовательной организации
Пудожского муниципального района Богдановой М.А.:

3.1. Определить работников, обеспечивающих с 04 апреля 2020 года по 15
апреля 2020 года функционирование муниципальной дошкольной образовательной
организации Пудожского муниципального района.

3.2. Обеспечить в период с 6 апреля 2020 года по 15 апреля 2020 года
предоставление систематически педагогическими работниками дошкольных групп
родителям (законным представителям) методической, психолого-педагогической и
консультативной помощи по вопросам воспитания детей дошкольного возраста.

4. Постановление администрации Пудожского муниципального района от
23.03.2020 г. №198-П «Об организации образовательного процесса с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в
образовательных организациях на территории Пудожского муниципального района»
признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
руководителя управления по образованию и социально-культурной политике
администрации Пудожского муниципального района.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.